АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«Д/» 2025 г. №

О внесении изменений в распоряжение администрации Васильевского
муниципального округа Запорожской области от 04 марта 2024 г. № 33 «О

создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Васильевского

муниципального округа Запорожской области»

В связи с изменением состава комиссии по предупреждению и ликвидации
ЧС и обеспечению ПБ ВМО 30, руководствуясь федеральным законом
Российской Федерации от 20.03.2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Уставом муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области» принятого решением Васильевского окружного Совета
депутатов Запорожской области от 31.10.2023 № 2,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести изменение в распоряжение Главы Васильевского

муниципального округа от 04.03.2024 г. № 33 «О создании Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Васильевского муниципального округа Запорожской
области», а именно Приложение № 2 «Состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Васильевского муниципального округа Запорожской области» изложить в новой
редакции (Прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании
«За!Информ»  - , разместить на информационном сайте
администрации Васильевского муниципального округа

.

https://(ZA INFORM.RU/

https://у asozokrug. gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Васильевское
муниципального oiq Н.А. Романиченко

https://(ZA
INFORM.RU/
https://%25d1%2583_asozokrug._gosuslugi.ru/

Приложение № 2

Утвержден Распоряжением
администрации Васильевского
муниципального округа
от/^ z/v^a^ 2025 г. №

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Васильевского
муниципального округа Запорожской области

Председатель комиссии: Глава Васильевского муниципального округа
Запорожской области Романиченко Наталья Александровна.

Заместители председателя комиссии:
Первый заместитель главы Васильевского муниципального округа

Нечет Елена Николаевна;
Заместитель главы Васильевского муниципального округа

Острогляд Ирина Леонидовна.

Секретарь комиссии - Начальник отдела по вопросам чрезвычайных
ситуаций, гражданской обороны населения. взаимодействия с
правоохранительными органами и мобилизационной работы, воинского учета
(ВУС)* Штельман Дмитрий Анатольевич.

Члены комиссии:
Заместитель главы Васильевского муниципального округа

Афонин Роман Николаевич;
- Заместитель главы - начальник территориального отдела города

Днепрорудное Краснов Олег Владимирович;
- Начальник Банковского территориального отдела Шаповалова Нина

Алексеевна;
- Начальник Малобелозерского территориального отдела. Прозоров

Евгений Викторович;
- Начальник Орлянского территориального отдела Еремин Вадим

Викторович;
- Начальник территориального отдела населенных пунктов, прилегающих

к городу Васильевка Зарянов Виталий Анатольевич;
- Начальник 3-го ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по

Запорожской области Жартовский Александр Викторович (по согласованию);

- Заместитель начальника отдела НД и ПР (по г. Энергодар и
Васильевскому, Михайловскому, Каменске — Днепровскому районам)
управления ДН и ПР ГУ МЧС России по Запорожской области Герасименко
Александр Александрович (по согласованию);

- Начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации
Васильевского муниципального округа Кропачев Игорь Леонидович;

- Начальник отдела правового обеспечения администрации Васильевского
муниципального округа Котюков Сергей Петрович;

- Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Васильевского муниципального округа Соловьева Ирина Николаевна;

- Начальник отдела АПК администрации Васильевского муниципального
округа Сергеенко Галина Михайловна;

- Директор муниципального унитарного предприятия «Благоустройство-
Васильевка» Васильевского муниципального округа Запорожской области
Ващенко Денис Дмитриевич (по согласованию);

- Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр городского
хозяйства города Васильевка» Васильевского муниципального округа
Запорожской области Носаненко Евгений Андреевич (по согласованию).